[image: GERB_A_SAKH]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: ]

	от  21.11.2024 № 968

	г. Александровск-Сахалинский

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа «Александровск-Сахалинский район» и состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа «Александровск-Сахалинский район» №671 от 30.10.2020 г.

	Руководствуясь ст. 6 Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» в ред. от ред. от 21.11.2022
г., Законом Сахалинской области от 27.06.2013 г. № 63-ЗО «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Сахалинской области» в ред. от ред. от 08.08.2023 г.,  Постановлением Правительства РФ от 06.11.2013 г. № 995 «Об утверждении примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав» в ред. от ред. от 10.02.2020 г., Постановлением Правительства Сахалинской области от 26.11.2013 г. № 660 «Об утверждении положения о порядке осуществления деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Сахалинской области» в ред. от ред. от 19.09.2023 г. и Уставом муниципального образования городской округ «Александровск-Сахалинский район», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

	1.Внести изменения в постановление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» № 671 от 30.10.2020 г. «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа «Александровск-Сахалинский район» и состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа «Александровск-Сахалинский район»:
1.1 Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

СОСТАВ
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа «Александровск-Сахалинский район»:
	Председатель комиссии:
	Плохотнюк Сергей Владимирович –
вице-мэр городского   округа «Александровск-Сахалинский район»

	Заместители председателя комиссии:

Хазиева Елена Васильевна –
начальник управления социальной политикой городского округа «Александровск- Сахалинский район»

Сметанникова Ольга Валериевна –
начальник межмуниципального Александровск - Сахалинского филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Сахалинской области (по согласованию)

Ответственный секретарь комиссии:

Науман Яна Яковлевна

Члены комиссии -
	1.Кузнецов Виктор Александрович

	- депутат Собрания городского округа «Александровск- Сахалинский район» VII созыва, директор МБУДО «ТШ им. В.С. Ощепкова» (по согласованию);

	2.Дегтярева Юлия Евгеньевна
	- главный специалист органа опеки и попечительства управления социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район»;

	3. Грибоедова Анна Викторовна

	- начальник ТО-НД Александровск-Сахалинского района УНДиПР – ГУ МЧС России по Сахалинской области – главный государственный инспектор по пожарному надзору Александровск-Сахалинского района (по согласованию);

	4.Игумен Амвросий
(Ковалев)
	-настоятель Александровск-Сахалинского Покровского храма (по согласованию);

	5.Каушист Елена Владимировна
	-  главный специалист отделения по Александровск – Сахалинскому району ГКУ «Центр социальной поддержки Сахалинской области» (по согласованию);

	6.Красилова Мария
Владимировна

	- инспектор 1 категории ОКУ Александровск-Сахалинский ЦЗН (по согласованию);

	7.Лавицкая Екатерина
Владимировна

	- специалист-эксперт отдела молодежной политики управления социальной политики ГО «Александровск-Сахалинский район»;

	8.Павлов Алексей
Иванович

	- заведующий психиатрическим отделением ГБУЗ «Александровск-Сахалинская центральная районная больница» (по согласованию);

	9.Данич Александр Викторович

	- начальник ОМВД России по ГО «Александровск-Сахалинский район» (по согласованию);

	10.Чепурова Анастасия Васильевна
	- специалист по организации работы МО ГО «Александровск- Сахалинский район» (Движение первых);

	11.Евсеева Виктория Станиславовна

	- начальник отделения по Александровск-Сахалинскому району ГКУ «Центр
социальной поддержки Сахалинской области» (по согласованию);

	1 12.Ухварина Галина
Викторовна
	- директор ГКУ «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Отрадное» (по согласованию);

	13.Ященко Юлия
Владимировна
	- директор ОКУ «Александровск-Сахалинский центр занятости населения» (по согласованию);

	14.Рузанов Валерий Павлович
	-член Общественного совета МО ГО «Александровск-Сахалинский район».

2.Считать утратившим силу постановление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» № 208 от 28.03.2024 года «О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» «О внесении изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа «Александровск-Сахалинский район» № 671 от 30.10.2024 г.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск - Сахалинский район».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на вице-мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» (по социальным вопросам).

	И.о. мэра городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

В.В. Козьяков

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg

image2.wmf